

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 26 maja 2017 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 16.00

Zakończono o godz. 17.20

W dniu 26.05.2017 r. w Urzędzie Gminy Kętrzyn odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn, tj.:

- Komisji Budżetu i Uchwał,
- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki,
- Komisji Rolnictwa i Usług,
- Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska

W posiedzeniu wzięli udział członkowie w/w komisji, zgodnie z listami obecności (zał. 1,2,3,4,5) . Nieobecni radni: Pani Renata Olechnowicz i Pan Leszek Twarogowski (nieobecności usprawiedliwione przez przewodniczących komisji oraz Przewodniczącego Rady Gminy).

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski;
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek;
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz, który powitał zgromadzonych radnych oraz wyjaśnił, że zwołał wspólne posiedzenie komisji stałych na prośbę Pana Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że Pan Wójt chciałby omówić z Radą sprawę zdjęcia z budżetu gminy i przekazania dla spółki GPK środków na realizację zadania – dokumentacja na budowę sieci i przebudowę SUW Nowa Różanka. Przewodniczący dodał, że następnie omówimy pismo z Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie dotyczące zalegania Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie z opłatami za wodę.

Radny Pan Mirosław Tomasik zawniósł o zmianę kolejności omawianych spraw, tj. aby najpierw omówić sprawę pisma z MWiK Sp. z o.o. w Kętrzynie, a następnie sprawę przekazania zadania oraz środków na jego realizację dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie.

Przewodniczący Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Omówienie pisma z Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie z dnia 19.05.2017 r. dotyczącego zamiaru odcięcia wody w związku z zaległościami w opłatach za wodę przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie;
2. Omówienie propozycji zdjęcia z budżetu i gminy i przekazania dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie środków na realizację zadania – dokumentacja na budowę sieci wodociągowej i przebudowę SUW Nowa Różanka;
3. Sprawy różne

Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad.

#### **Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że otrzymał do wiadomości pismo skierowane do Prezesa GPK Pana Andrzeja Szczurko z Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie dotyczące zamiaru odcięcia wody w związku z zaległościami w opłatach za wodę przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie. Przewodniczący odczytał w/w pismo (zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz otworzył dyskusję.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wielu rolników włożyło wiele pracy w to, żeby produkować mleko i dla wielu rolników jest to jedyne źródło utrzymania. Radny powiedział, że wziął ze sobą protokół lustracji swojego gospodarstwa, która odbywa się kilka razy do roku i na czwartym miejscu w tym protokole jest jakość wody. Radny zapytał jak rolnicy mają produkować mleko i utrzymać swoje rodziny bez wody? Radny przypomniał, że na tej sali około 1,5 roku temu „z mojej inicjatywy, pod moim nadzorem i z moim osobistym zaangażowaniem” został powołany Pan Prezes GPK po to, żeby zejść z kosztów. Radny powiedział, że jak jest radnym od 2002 roku, nigdy Miasto nie groziło nam odcięciem wody. Prezes został powołany po to by racjonalizować koszty, żeby zejść z ceny wody i żeby raz do roku przedstawić efekty swojej pracy Panu Wójtowi, a Prezes zamiast racjonalizacji kosztów zatrudnia asystentkę o długich nogach i od dwóch miesięcy nie płaci za wodę. Dzisiaj Rada nie wie jakie jest faktyczne zadłużenie spółki. Przy próbie podwyżki czynszu przez spółkę wyszło, że zadłużenie jest takie samo jak było. Dzisiaj nie wiemy z której strony przyjdzie komornik, jaka jest zaległość za energię i za paliwo. Rada nie wie nic o spółce, co zakupiono i za co, a mieszkańcy kiedyś na sesji spytali gdzie była Rada i co robiła, że spółkę doprowadzono do takiej sytuacji. Radny powiedział, że w normalnej gminie, gdzie wójt sprawuje pieczę, Prezes zostałby odwołany. Radny powiedział, iż weźmie to pismo, które zostało skierowane do wiadomości Rady i pokaże je rolnikom i zapyta tych ludzi, którzy zainwestowali jak czują się z tym, że im się grozi odcięciem wody. Radny powiedział, że może pokazać protokół z lustracji swojego gospodarstwa i ostatnie wyniki badań mleka.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o przerwanie wypowiedzi Radnego Pana Mirosława Tomasika, twierdząc, że jest to monolog, który nie ma nic na celu bo nikomu wody nie odcięto.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zauważył, że pismo z MWiK jest bardzo niepokojące i zapytał Prezesa GPK czy coś się w tej sprawie zmieniło, tj. czy może już uregulowano zaległość, bo pismo jest z dnia 19.05.2017 r.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że nie będzie dzisiaj odpowiadał na pytania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż w związku z tym kieruje to pytanie do Pana Wójta.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż Prezes być może nie ma takiej wiedzy, ponieważ był nieobecny w ostatnich dniach. Wójt zapytał Radnego Pana Mirosława Tomasika dlaczego kiedyś, gdy zadłużenie sięgało 400 000 zł nie reagował?

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że wtedy nikt nie groził odcięciem wody.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zadłużenie bierze się stąd, że kupujemy wodę z MWiK i są to setki tysięcy litrów, za które najpierw ludzie muszą zapłacić do spółki, żeby ta mogła zapłacić dla MWiK.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że ludzie płacą co miesiąc i pytają gdzie są ich pieniądze. Wprowadzono system opłat miesięcznych, więc gdzie są pieniądze mieszkańców za wodę? Radny powiedział, że mówił już kiedyś o kosztach i nie będzie tego powtarzał. Na dzień dzisiejszy dla Radnego, jako dla mieszkańca gminy oraz jako dla producenta i rolnika, a także reprezentanta mieszkańców najbardziej istotne jest to, gdzie są te pieniądze i czy Pan Wójt zamierza zrobić porządek z Panem Prezesem, który nie potrafi zarządzać spółką i zna się na tym tam jak osiemdziesięcioletnia teściowa Radnego na tańcu nowoczesnym.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, żeby go nie obrażać.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zauważył, że przed chwilą Pan Prezes w sposób mało elegancki zlekceważył Radę i powiedział, że nie będzie odpowiadał na pytania, więc Przewodniczący prosi o nie zabieranie głosu także teraz.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że skoro Pan Prezes GPK nie chce udzielać odpowiedzi na pytania radnych to jego obecność jest zbędna i Radna proponuje ażeby opuścił salę obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że także nie widzi potrzeby żeby Prezes był obecny. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że zanim postawi pod głosowanie wnioski chciałby jeszcze zapytać Pana Prezesa co się dzieje z pieniędzmi ludzi, którzy co miesiąc normalnie płacą za wodę. W jaki sposób są one wykorzystywane, że nie jest za nie opłacana dla MWiK należność za wodę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zauważył, że kiedyś zaległości za wodę wynosiły nawet ponad 300 000 zł i wtedy nikt nie straszył odcięciem wody, a teraz po 2 miesiącach, kiedy zaległość wynosi 126 000 zł już idą pisma o odcięciu wody.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że takie pytanie należy zadać autorom pisma a nie Radzie, a po drugie być może sytuacja już na tyle narosła, że przekroczyło to granice cierpliwości władz MWiK.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że zadziało się tak, że faktury z MWiK są dużo mniejsze i właśnie to zabolalo spółkę miejską i od razu są pisma straszące, że odetną wodę. Pojawiły się też bardzo poważne problemy z sieciami i z umowami zawartymi w latach 2000-2002.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał dlaczego należności za wodę nie są na bieżąco płacone skoro faktury są mniejsze? Co powiedzieć ludziom, którzy nie będą mieć tej wody, pomimo że za nią płacą? Mieszkańcy powierzyli pieniądze za wodę dla spółki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że na pewno z powodu tego pisma woda nie zostanie odcięta i nie ma sensu o tym dyskutować, bo na razie nic się nie stało.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jest tu napisane, że dnia 9 czerwca woda zostanie odcięta, więc niech Pan Wójt powie dlaczego uważa, że tak się nie stanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że dzisiaj o godzinie 14.30 rozmawiał z Panem Świtajem i jest umówiony w przyszłym tygodniu na negocjacje i regulację należności.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy to znaczy, że gmina znowu będzie musiała dofinansować spółkę?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski ponownie powiedział, że nie wie skąd Radny bierze te informacje i ponownie podkreślił, że z powodu tego pisma i informacji w nim zawartych woda nie zostanie odcięta. Być może gdzie indziej trzeba będzie reagować, tego jeszcze Wójt nie wie i mówi o tym otwarcie, natomiast przy tym mechanizmie finansowym, który mamy w tej chwili, 80% wody kupujemy od MWiK, a cały przesył jest po naszej stronie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Rada to wie i pomimo wątpliwości, na sesji w marcu Rada przystała, żeby ten program odłączania się od uzależnienia od MWiK był wdrażany i temu nikt nie zaprzecza, a jedynie pytamy dlaczego sytuacja zaistniała w taki paskudny sposób, co się stało z pieniędzmi.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał co się działo wcześniej, bo ciągle 80% wody kupujemy z MWiK, dlaczego dopiero teraz są groźby odcięcia wody?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że wcześniej nikt nie chciał odcinać wody w gminie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to spowodowane zmniejszeniem wpływów do MWiK.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że zmniejszenie wpływów do MWiK nie ma nic wspólnego z zadłużeniem, pytamy co się dzieje z pieniędzmi, które płacą ludzie za wodę.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że ludzie płacą dla spółki 3,50 zł za metr wody, gmina dopłaca do każdego metra 1,95 zł, a spółka płaci dla MWiK 3,20 zł, czyli mieszkańcy zapłacili o około 30 gr więcej dla spółki plus dopłata z gminy. Radny powiedział, że Pan Prezes nie chce odpowiedzieć gdzie podziały się pieniądze ludzi, więc nie ma sensu, żeby tu z nami był. Radny ponowił wniosek o usunięcie Prezesa GPK z posiedzenia Komisji i zapytał czy Prezes jest mieszkańcem gminy?

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że nie będzie dzisiaj odpowiadać na pytania.



Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż wobec powyższego poddaje pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika o zwolnienie Pana Prezesa z dzisiejszego posiedzenia Komisji.

Radni 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” przyjęli w/w wniosek.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że działanie radnych jest niezgodne z prawem, ponieważ każdy ma prawo uczestniczyć w posiedzeniu Komisji.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zwróciła się do Prezesa i zapytała dlaczego nie chce odpowiadać na pytania radnych, przecież jest Prezesem i kieruje tą spółką.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko wyjaśnił, że był nieobecny przez kilka ostatnich dni i nie chce nikogo wprowadzać w błąd, a jedynie posłuchać co Rada ma do powiedzenia.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Prezesa o przedstawienie sytuacji w miarę możliwości i wyjaśnienie co takiego się zadziało.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił się do Prezesa GPK i powiedział, że byłoby inaczej gdyby Prezes rozmawiał z Radą normalnie, a nie lekcewał.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że nikogo nie lekcewał.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Prezes tak to okazuje, a być może nawet nie zdaje sobie z tego sprawy i nie jest to tylko uwaga radnych, ale także wielu mieszkańców gminy, na co Prezes powinien zwrócić uwagę, zwłaszcza jak rozmawia z siedemdziesięcioletnią kobietą.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że to są pomówienia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że nie są to pomówienia, a fakty, które ludzie przedstawiają. Przewodniczący zwrócił uwagę Prezesowi na jego zachowanie i powiedział, że gdyby zachowywał się i rozmawiał z Radą jak partner, to by była rozmowa partnerska.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko zapytał jak ma rozmawiać jak na wstępie słyszy oszczerstwa pod swoim adresem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jeśli jest to nieprawda, to może to sprostować, ale przede wszystkim należy odpowiadać na pytania. Przewodniczący jeszcze raz zapytał co się stało z pulą pieniędzy, którą mieszkańcy gminy zapłacili za wodę?

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że te pieniądze są w obrocie spółki, część jest na koncie, część zastała wpłacona na bieżące zaległości i na obrót wodą i sciekami.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał z czego Pan Prezes zapłacił za samochody?

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko poprosił o sprecyzowania pytania.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy w tym czasie odkąd Prezes pełni swoją funkcję zakupił samochody służbowe dla pracowników.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że zakupił 2 samochody.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy Prezes zapłacił za te samochody gotówką.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że przelewem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jeśli Pan Prezes nie ma ochoty odpowiadać na pytania to może opuścić salę.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jest mu bardzo przykro, że tak to wygląda. W związku z tym prosi o kserokopię pisma z MWiK i zamierza poświęcić sobotę i niedzielę na poinformowanie mieszkańców o tym co się dzieje. Radny dodał, że wszyscy wiedzą jakie są stosunki pomiędzy Urzędem gminy a spółką i czas najwyższy zrobić z tym porządek skoro nie ma władzy nad władzą. Radny powiedział, że zamierza także we wtorek dać informację do prasy z tym pismem i robi to za swoje pieniądze bo mieszkańcy mają prawo wiedzieć co im grozi, a Radny ma obowiązek ich o tym informować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie w jakiej sprawie chciał się dzisiaj spotkać z Radą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski ponownie zapewnił, że z powodu tego pisma, które zostało odczytane woda na pewno nie zostanie odcięta.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż w zeszłym tygodniu gościliśmy delegację z Litwy i z Rosji. Odbyły się rozmowy na temat dalszej współpracy. Rozmawialiśmy z Rosjanami na temat programu Polska-Rosja, między innymi na temat gospodarki wodno-ściekowej. Jeżeli chodzi o naszą gminę jakiś kierunek został wyznaczony i obrany. Wójt wyjaśnił, iż ma na myśli proces odłączania się od Miasta Kętrzyn jeżeli chodzi o dostawę wody. Nabór w tym programie jest na wrzesień tego roku. Są to 3 dokumentacje na budowy sieci wodociągowej i dokumentacja na przebudowę stacji uzdatniania wody Nowa Różanka. Ze względów tzw. „przerobowych” nie jesteśmy w stanie sami tego przerobić i przygotować tych dokumentacji do naboru wrześniowego Polska-Rosja. Wójt powiedział, iż chciałby zaproponować, aby te kwoty, które zostały w budżecie gminy zabezpieczone na te dokumentacje, zdjąć je z budżetu i przekazać do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. na opracowanie tych dokumentacji, gdzie spółka opracowując dokumentację do pozwolenia na budowę przekazuje ją w etapie końcowym do Urzędu Gminy. Mając tę dokumentację aplikujemy we wrześniu o środki zewnętrzne. Wójt dodał, że właśnie o to chciał zapytać Radę oraz, że nie będzie nic więcej wymyślał, bo zwyczajnie się nie wyrabiamy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o jakie są wartości wykonania tych dokumentacji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż sieć Nowa Różanka – 18 000 zł, sieć Stara Różanka 27 500 zł; sieć Gromki 15 000 zł, SUW Nowa Różanka 50 000 zł netto. W budżecie mamy kwotę 50 000 zł brutto, jednak w ocenie Wójta w tej chwili mamy w budżecie kwotę na dokumentację na rozbudowę sieci w m. Jeżewo.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał kiedy musimy te środki przekazać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że jeśli chcemy wraz z Rosjanami powalczyć o środki zewnętrzne, to jak najszybciej, liczy się każdy dzień.

Radny Pan Mirosław Tomasik zacytował pkt. 2 Zarządzenia Nr 32/2017 Wójta Gminy Kętrzyn dotyczące Regulaminu udzielania zamówień publicznych obowiązującego w Urzędzie Gminy Kętrzyn. Radny zapytał dlaczego nie możemy wziąć firmy zewnętrznej, która tę dokumentację wykona? Według Radnego jeśli te pieniądze trafią do spółki nie będziemy mieć żadnego wglądu w to. Komisja Rewizyjna w tej chwili prowadzi kontrolę odnośnie robót i usług zleconych dla spółki i nie może wciąż jej zakończyć, ponieważ czeka na ostatni dokument ze spółki.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała Wójta czy te trudności wynikają z tego, że Pan Lemieszek ma za dużo pracy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że chodzi o Referat Rozwoju Gospodarczego Gminy.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że może najprościej byłoby po prostu kogoś zatrudnić. Przy tych inwestycjach, które gmina robi, jest coraz więcej pracy w Referacie RGG. Teraz mówimy o tej konkretnej sytuacji ale takich może być więcej i wynajęcie teraz firmy do tego projektu załatwi sprawę tylko jednorazowo, ale na stałe nie ujmie obowiązków, a wręcz będzie ich coraz więcej, więc najwłaściwsze jest zwiększenie zatrudnienia w Referacie RGG. Radna podkreśliła, że są to jednak decyzje Pana Wójta.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podziękował Radnej, że zauważa, iż pracownicy Referatu RGG mają dużo pracy i poinformował, że takie kroki już podjął i od 1 czerwca br. przyjdzie do pracy do Referatu RGG nowy pracownik, który będzie zajmował się drogami i trochę odciąży innych pracowników.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że skoro od 1 czerwca przyjdzie nowy pracownik, to Pan Kierownik Referatu RGG zostanie odciążony i może wykona to sam, bo wiemy, że robi to dobrze, a Rada nie będzie przekazywać pieniędzy do spółki bo w obecnej sytuacji nie wiadomo, z której strony przyjdzie komornik.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że pojawia się tu jeszcze taki problem, że przy tej wartości zamówienia – ponad 122 000 wpadniemy w procedurę przetargową. Przeprowadzenie pełnej procedury przetargowej wymaga co najmniej miesiąca.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Pan Lemieszek ma do tego dostateczną wiedzę i kompetencje, a Pan Prezes GPK nie jest fachowcem w tej dziedzinie i Radny uważa, że spółka nie wykona tego prawidłowo i będzie konieczny i tak nadzór z urzędu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że tego nie będzie robić ani Prezes ani żaden pracownik spółki. Wójt powiedział, że mamy 1 ofertę od pewnego projektanta i spółka na podstawie zapytań ofertowych jest to w stanie zrobić, a u nas byłaby konieczna pełna procedura przetargowa, która wymaga dużo pracy i przede wszystkim czasu.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy ten temat dopiero teraz się pojawił, bo na sesji w marcu jeszcze nie było o tym mowy. Dzisiaj omawiamy 2 tematy, które domyślnie są bardzo powiązane. Tu rozmawiamy o zadłużeniu spółki, a za chwilę, żeby spółka zrobiła dokumentację za podobną kwotę, która pozwoli spłacić jej zobowiązania. Nie trzeba być wielkim znawcą tematu, żeby te dwie sprawy połączyć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przyjmuje słowa radnych i nie ma już więcej argumentów. Wójt zabrał radnych do Szczytna, pokazał to, co mógł pokazać i powiedział wprost o wszystkim, że Referat RGG po prostu nie wyrobi się.

Radna Pani Agnieszka Roszig zaapelowała do Prezesa GPK żeby podał się do dymisji, bo jest żenujące to, co się dzieje w spółce, z całym szacunkiem dla Pana Wójta, który bardzo się stara i szuka rozwiązania. Radna powiedziała, że nie mogła być obecna podczas wyjazdu, na który Pan Wójt zabrał radnych. Radna powiedziała, że jeśli nie zrobimy przetargu tylko jakieś inne kroki, ażeby go uniknąć to jest to niezgodne z ustawą o finansach publicznych i Radna odcina się od takich działań.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Rada wie i rozumie, że Kierownik i cały Referat RGG ma dużo pracy i wszystkich zadań nie są ci ludzie w stanie wykonać sami, do tego czas nagli, niemniej jednak można odbierać to tak jak powiedziała Radna Agnieszka Roszig, że można to wiązać z obecnymi problemami spółki. Przewodniczący powiedział, że Rada nie ma zaufania do tego co się dzieje w spółce i czy te środki na pewno zostaną wykorzystane na to co trzeba.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zaproponował, żeby te środki przekazać po terminie wskazanym w piśmie z MWiK.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że Kierownik twierdzi, że w urzędzie trzeba na to przeprowadzić procedurę przetargową a my mamy przekazać tam gdzie nie trzeba.

Kierownik referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, iż procedury przetargowe w urzędzie i w spółce to są zupełnie inne rzeczy. My robimy też inne rzeczy, dlatego wpadamy w procedurę, a spółka otrzyma pieniądze w formie podwyższenia kapitału.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że spółka jest osobą prawną działającą na podstawie innych przepisów i nie musi przeprowadzać przetargu. Wygląda to tak, że trzeba dokapitalizować, żeby spłacić długi. Radna zapytała, czy ceny były uzgadniane tylko ze spółką czy szukano kogoś tańszego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż proponuje, żeby zabezpieczyć środki i przeprowadzić pełną procedurę przetargową ale na zasadzie outsourcingu.

Radna Pani Iwona Rałowiec zauważyła, że Wójt zawsze podkreślał, że polityka kadrowa to jest jego działka. Rada rzeczywiście nie chce w to wchodzić, bo to Wójt jest pracodawcą i kierownikiem urzędu i odpowiada za to czy pracownicy się wyrabiają czy nie, a tu coś ewidentnie nie zagrało. Pan Lemieszek jest obciążony i taka sytuacja trwa od dawna. Zwolniła się Pani Nowińska, a Pani, która była zatrudniona w Referacie RGG przeszła na jej miejsce. Jest to obciążony dział a jeszcze pracownik został przeniesiony na inne stanowisko.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, że już na etapie decyzji, w to miejsce przekierował inną osobę.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że Rada nie może teraz ponosić odpowiedzialności za politykę kadrową Wójta, a Pan Wójt teraz stawia Radę w takiej sytuacji, że musi zabezpieczyć pieniądze na firmę zewnętrzną. Radna przypomniała, że to Wójt kieruje urzędem i za nią odpowiada.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, iż spółka powinna zająć się tym, do czego została powołana i lepiej powierzyć to firmie zewnętrznej.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że to nie musi być firma zewnętrzna, a np. ktoś na umowę zlecenie i na pewno będzie to mniejszy koszt.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, iż zlecenie to nie jest taka prosta sprawa jakby się mogło wydawać. Trzeba wtedy przygotować dla kogoś dokumenty, sprawdzić



po kimś, no i nie jest tak prosto znaleźć kompetentną osobę, która się tego podejmie. Jest to zupełnie inna specyfika realizacji.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że uważa, iż najlepszym rozwiązaniem jest wzięcie firmy zewnętrznej.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że jest możliwość zlecenia całej procedury aż do zawarcia umowy i wtedy firma odpowiada za całość. Ceny za samo przygotowanie specyfikacji wahają się od 500 zł do 11 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że przygotowanie dokumentacji projektowej jest to skomplikowana sprawa i musi się tym zająć solidna i kompetentna firma.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że wspólne komisje mogą przedstawić Wójtowi wniosek a i tak będzie potrzebna sesja, żeby te środki zabezpieczyć albo przekazać. Najbardziej rozsądny wydaje się pomysł Pana Lemieszka, żeby wynająć firmę zewnętrzną, która zrobi to kompleksowo i weźmie za to odpowiedzialność i po której nie trzeba będzie poprawiać.

Radny Pan Mirosław Tomasik postawił wniosek żeby zlecić przygotowanie dokumentacji wraz z procedurą przetargową firmie zewnętrznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mirosława Tomasika.

Radni 8 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 5 głosami „wstrzymującymi się” przyjęli w/w wniosek.

Ad. pkt 3

1. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował zgromadzonych radnych, że są pewne problemy z ustaleniem własności sieci wodociągowej Czerniki-Wopławki, Czerniki-Karolewo, gdzie w tej chwili jest takie stanowisko MWiK, że żądają zwrotu 100% kosztów wybudowania wodociągów w latach 2000-2002. Trudno stwierdzić jaki jest stan faktyczny bo przy budowie wodociągów odbywało się to w różnym montażu, najczęściej materiały kupowała gmina, a robociznę zapewniał MWiK. Raz pozwolenie było na gminę a raz na MWiK. Umowy tak naprawdę nie były na budowę a na dostawę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał jakie to są koszty.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie ma tych kosztów przy sobie ale tak w przybliżeniu jest to kwota około 400 000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są to tylko głosy czy już były konkretne pisma w tych sprawach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że są pisma w tym temacie. W międzyczasie prosiliśmy o przedstawienie ksiąg inwentarzowych i Wójt proponował kwotę w przypadku tych dwóch sieci pomniejszoną o amortyzację 4,5% rocznie. Pani Skarbnik wyliczyła, że są to kwoty za sieć Karolewo kwota około 16 000 zł, sieć Wopławki 26 000 zł. MWiK żąda pełnej kwoty, tj. 400 000 zł, możliwe, że skończy się to postępowaniem sądowym. Wójt powiedział, że złożył propozycję dla MWiK, że albo płacimy kwotę po amortyzacji, albo budujemy obok swoją sieć.

2. Radny Pan Mirosław Tomasik przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 27 marca 2017 r. zapytał Prezesa o koszty. Radny odczytał fragment protokołu z w/w posiedzenia,

w którym Prezes mówi, że wszystkie koszty przedstawił Wójtowi. Radny zapytał Prezesa GPK czy podtrzymuje to co wtedy powiedział, czyli, że przedstawił koszty.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko powiedział, że podtrzymuje, niemniej jednak rozliczenie było niepełne bo przyszło jeszcze dużo korekt, zwłaszcza za energię i te koszty na dzień dzisiejszy będą nieprawidłowe i wymagają poprawy.

Radny Pan Mirosław Tomasik mówi, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę nakazuje co Pan Wójt ma z tymi kosztami zrobić, dlatego pyta czy zostało to przedstawione.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko zapytał czy Radnemu chodzi o to czy to była taryfa wodna.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że o to właśnie pyta.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że to nie była taryfa wodna.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał co to w takim razie było.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko odpowiedział, że były to pełne koszty, o które prosił Pan Wójt.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż w związku z tym nie spełnia to wymogów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę.

3. Radna Pani Agnieszka Roszig przypomniała, iż składała zapytanie o cmentarz w Koczarkach i w odpowiedzi na to zapytanie napisano, iż jest niezbędny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Radna powiedziała, że jakiś czas temu podejmowano uchwałę odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego na konkretne działki w Karolewie. W związku z powyższym Radna zapytała czy odnośnie cmentarza w Koczarkach można także przygotować taki miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że na tej samej zasadzie co w Karolewie.

Radna zawnioskowała o przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego na cmentarz w Koczarkach i przygotowanie w tej sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał wniosek Radnej Pani Agnieszki Roszig pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” przyjęli w/w wniosek.

Radna Pani Agnieszka Roszi podziękowała radnym za poparcie jej wniosku i przypomniała, że stara się o to już 2,5 roku.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył obrady o godzinie 17.20

Protokół zawiera 10 stron i 6 załączników.

**Protokołowała :**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Joanna Posoch**

**Andrzej Sienkiewicz**